
32
АРАМИЛЬСКИЕ ВЕСТИСПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

23 января 2013 г.
№1

I. Основные экономические параметры прогноза социально-
экономического развития Арамильского городского округа

на 2013-2015 годы

Наименование    
показателя     

Единица  
измерения 

Отчет  Оценка Прогноз              
2011 2012 2013 2014 2015

1. Оборот   организаций        
(по полному кругу) по видам   
экономической      
деятельности, всего

млн. руб. 6139 6328 6544 6810 7094
%      

к предыду-
щему году 

183,4 103,1 103,4 104, 104,2

в том числе:       

1.1. Обрабатывающие
производства       

млн. руб. 5992 6177 6388 6650 6929
%         

к предыду-
щему году 

186,4 103,1 103,4 104,1 104,2

1.2. Производство и
распределение      
электроэнергии,    
газа и воды        

млн. руб. 146,8 151 156 160 165
%         

к предыду-
щему году 

110,2 102,7 103,3 102,6 103,1

2. Объем инвестиций
в основной капитал 
за счет всех  источников         
финансирования,   всего              

млн. руб. 177 369 200 200 200
%         

к предыду-
щему году 

1088,7 208,5 54,2 100,0 100,0

3. Оборот розничной
торговли (во всех каналах 
реализации) в ценах   
соответствующего   
периода            

млн. руб. 1602,5 1703 1789 1889 1997

%         
к предыду-
щему году 

121,5 106,3 105 105,6 105,7

4. Оборот          
общественного      
питания            

млн. руб. 46,8 49 52 54 58
%         

к предыду-
щему году 

125,4 104,7 106,1 103,8 107,4

5. Прибыль         
(убыток) - сальдо  
по полному кругу   
организаций        

млн. руб. 73 75 77 79 81
%         

к предыду-
щему году 

48,2 102,7 102,7 102,6 102,5

6. Фонд заработной платы   

млн. руб. 1272 1374 1540 1663 1796
%         

к предыду-
щему году 

108,0 108,0 112,0 108,0 108,0

II. Основные социальные показатели прогноза 
социально-экономического развития Арамильского 

городского округа на 2013-2015 годы
Наименование   

показателя    
Единица  

измерения 
Отчет  Оценка Прогноз              
2011 2012 2013 2014 2015

1. Численность    
постоянного населения 

Арамильского городского 
округа         

(среднегодовая)  

человек    17525 17578 17630 17683 17736

ПРОГНОЗ
СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО 

РАЗВИТИЯ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА НА 2013-2015 ГОДЫ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
О прогнозе социально-
экономического 
развития Арамильского 
городского округа 
на 2013-2015 годы и 
основных направлениях

 бюджетной и 
налоговой политики 
на терриАрамильского 
городского округа 
на 2013 год
от  19.10.12 №  858

В соответствии со статьями 14, 17 и 20 
Положения «О бюджетном процессе в Ара-
мильском городском округе», утвержденном 
Решением Думы Арамильского городского 
округа от 30.04.2009 года № 21/3

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Прогноз социально-экономи-

ческого развития Арамильского городского 
округа на период 2013-2015 годы (Приложе-
ние №1) и Основные направления бюджет-
ной и налоговой политики на территории 
Арамильского городского округа на 2013 год 

(Приложение № 2).
2. Заместителям Главы Администрации 

Арамильского городского округа, руководите-
лям отраслевых (функциональных) отделов 
Администрации Арамильского городского 
округа в своей деятельности руководство-
ваться прогнозной оценкой социально-эконо-
мического развития Арамильского городского 
округа.

3. Финансово-экономическому отделу Адми-
нистрации Аармильского городского округа 
учитывать основные параметры Прогноза 
социально-экономического развития Ара-
мильского городского округа на 2013 год и Ос-
новных направлений бюджетной и налоговой 
политики на территории Арамильского го-
родского округа в 2013 году при составлении 
методики формирования бюджета Арамиль-
ского городского округа на 2013 год.

4. Опубликовать настоящее Постановле-
ние в газете «Арамильские вести» и разме-
стить на официальном сайте Администра-
ции Арамильского городского округа.

5. Контроль исполнения настоящего По-
становления возложить на заместителя на-
чальника Финансово-экономического отдела 
Администрации Арамильского городского 
округа Чунареву Н.В.

Глава Арамильского городского 
округа А.И. Прохоренко

Приложение № 1 
к постановлению
Главы Арамильского городского округа
от 19.10.2012 г. № 858

2. Численность    
населения         

в трудоспособном  
возрасте (мужчины 

в возрасте        
16 - 59 лет,      

женщины в возрасте
16 - 54 лет)      

человек    9300 9270 9250 9230 9220

3. Численность    
занятых  в экономике        

человек    9144 1098 9080 9070 9060

4. Уровень        
официально        

зарегистрированной
безработицы       

%          
к экономи- 

чески      
активному  
населению  

0,87 0,87 0,97 0,97 0,95

5. Коэффициент    
рождаемости       

человек    
на 1000    

населения  

18,4 18,5 18,6 18,7 18,8

6. Ввод           
в эксплуатацию    
жилых домов       
за счет всех      
источников        

финансирования    

тыс. кв.   
метров     
общей      

площади    

21,5 37,1 42,0 48,0 50,0

%          
к предыду- 
щему году  

78,2 172,5 113,2 114,3 104,2

7. Общая площадь жилых 
помещений, 

приходящаяся      
на одного жителя  

кв. метров 
на человека

25,72 27,84 30,22 32,93 35,73

8. Денежные доходы
населения, из них:

млн. руб.  3276 3650 4135 4588 4934

8.1. Доходы       
от предприни-     

мательской        
деятельности      

млн. руб.  1101 1211 1350 1508 1674
%          

к предыду- 
щему году  

110,0 110,0 111,5 111,7 111,0

9. Среднемесячная
номинальная       
начисленная       

заработная плата  
одного работника  

рублей     19259,9 23214,0 26000,0 28080,0 30326,0
%          

к предыду- 
щему году  

111,4 120,5 112,0 108,0 108,0

12. Численность   
населения с денежными       

доходами ниже     
прожиточного      

минимума          
в % к численности 

населения Арамильского 
городского округа     

%          4,0 4,0 4,0 3,0 3,0

Приложение № 2 
к постановлению
Главы Арамильского городского округа
от 19.10.2012 г. № 858

ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ БЮДЖЕТНОЙ И 
НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКИ 

НА ТЕРРИТОРИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА НА 2013 ГОД

1. ИТОГИ БЮДЖЕТНОЙ ПОЛИТИКИ В 
2011 ГОДУ И 1 ПОЛУГОДИИ 2012 ГОДА 

1.1. Итоги социально-
экономического развития.

Одним из важных показателей развития Ара-
мильского городского округа являются результа-
ты работы промышленных предприятий.

Оборот крупных и средних предприятий обра-
батывающих производств (по данным предпри-
ятий) в текущих ценах за 2011 год составил 1 512 
млн.руб.

За 1 полугодие 2012 года данный показатель со-
ставил 1 392, 4 млн.руб., что на 81,5 % выше уров-
ня соответствующего периода 2011 года.

В сфере строительства за 2011 год введены в 
действие 61 жилой дом общей площадью 21528 
кв.м., за 1 полугодие 2012 года введено в действие 
27 жилых домов общей площадью 5 015 кв.м., в 
том числе в сельской местности 5 жилых домов 
общей площадью 518 кв.м. Уровень обеспечен-
ности жильем составляет 26,02 кв.м на человека.

Развитие потребительского рынка за  2011 год и 
1 полугодие 2012 года происходило динамично и 
характеризуется устойчивым ростом физического 
объема розничной торговли и общественного пи-
тания. 

Темп роста розничного товарооборота в  Ара-
мильском городском округе составил 138,5 % в 
текущих ценах по сравнению с соответствующим 
периодом прошлого года.

Объем оборота розничной торговли в  2011 году 
составил 1602,5 млн.руб., а в  январе-июне 2012 г. 
составил 940,7 млн.руб.

Согласно статистической отчётности за 2011 год 
объем инвестиций в основной капитал, направ-
ленных в экономику городского округа, составил 
115,4 млн.руб., что превышает показатель отчёт-
ности за 2010 год почти в 11 раз (10,6 млн.рублей),   
за 1 полугодие 2012 года объем инвестиций соста-
вил 41,6 млн.руб.

Уровень официально регистрируемой безрабо-

тицы в Арамильском городском округе за 2011 
год снизился с уровня 1,91% на 01.01.2011 года 
до 0,87 % на 31.12.2011 года, на 01.07.2012 года  
он составил 0,85 %  к  численности экономически 
активного населения.

Среднемесячная начисленная заработная плата 
1 работника промышленности (по  кругу крупных 
и средних предприятий) за  1 полугодие 2012 года 
составила 27 788,7 руб., что на 30,8 % больше, чем 
за 1 полугодие 2011 года.

Среднемесячная заработная плата в  целом по 
городскому округу в 1 полугодии 2012 года соста-
вила  22767,8 рублей, что на 27,8% выше уровня 
2011 года (17815,4 руб.)

Сохраняется тенденция повышения заработной 
платы, в 2012 году планируется повышение за-
работной платы работников бюджетной сферы на 
6% с 1 октября 2012 года.

1.2. Итоги исполнения бюджета за 2011 и 
1 полугодие 2012 года

С начала 2012 года закончился переходный пе-
риод по реализации Федерального закона № 83-
ФЗ «О внесении изменений в отдельные законо-
дательные акты Российской Федерации в связи с 
совершенствованием правового положения госу-
дарственных (муниципальных) учреждений». В 
Арамильском городском округе путем изменения 
типа учреждений созданы 18  казенных учрежде-
ний и 6  бюджетных учреждений.

На 2012 год утверждены муниципальные зада-
ния для 6 бюджетных учреждений. В рамках уста-
новленных муниципальных заданий муниципаль-
ными учреждениями осуществляется оказание и 
выполнение 47 муниципальных услуг и работ (19 
услуг, 28 работ), в том числе:

- в сфере печати  (2 муниципальных услуги и 1 
муниципальная работа);

- в сфере строительства (2 муниципальных ус-
луги);

- в сфере энергетики и ЖКХ  (1 муниципальная 
работа);


